
UCHWAŁA NR 3272/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.) oraz § 10 pkt 1 Uchwały Nr XX/473/25 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2026 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2026 r. poz. 759 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2026 rok, w następujący sposób: 

1) zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
z kwoty 149.484.817,00 zł o kwotę 2.755.256,00 zł do kwoty 146.729.561,00 zł, z tego:  
rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
z kwoty 149.422.817,00 zł o kwotę 2.755.256,00 zł do kwoty 146.667.561,00 zł, z tego: 
§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 78.283.464,00 zł o kwotę 2.755.256,00 zł do kwoty 75.528.208,00 zł, w tym:  
rezerwa celowa z kwoty 58.283.464,00 zł o kwotę 2.755.256,00 zł do kwoty 55.528.208,00 zł, 

2) zwiększa się dział 100 - Górnictwo i kopalnictwo 
z kwoty 47.000,00 zł o kwotę 11.120,00 zł do kwoty 58.120,00 zł, z tego: 
rozdział 10095 - Pozostała działalność 
z kwoty 47.000,00 zł o kwotę 11.120,00 zł do kwoty 58.120,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 47.000,00 zł o kwotę 11.120,00 zł do kwoty 58.120,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 45.910,00 zł o kwotę 11.120,00 zł do kwoty 57.030,00 zł, 

3) zwiększa się dział 630 - Turystyka 
z kwoty 3.563.200,00 zł o kwotę 145.557,00 zł do kwoty 3.708.757,00 zł, z tego: 
rozdział 63095 - Pozostała działalność 
z kwoty 513.200,00 zł o kwotę 145.557,00 zł do kwoty 658.757,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 513.200,00 zł o kwotę 145.557,00 zł do kwoty 658.757,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 315.529,00 zł o kwotę 145.557,00 zł do kwoty 461.086,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



4) zwiększa się dział 710 - Działalność usługowa 
z kwoty 11.278.587,00 zł o kwotę 307.044,00 zł do kwoty 11.585.631,00 zł, z tego: 
rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
z kwoty 2.308.583,00 zł o kwotę 307.044,00 zł do kwoty 2.615.627,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.208.040,00 zł o kwotę 307.044,00 zł do kwoty 1.515.084,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.115.940,00 zł o kwotę 307.044,00 zł do kwoty 1.422.984,00 zł, 

5) zwiększa się dział 750 - Administracja publiczna 
z kwoty 353.421.937,00 zł o kwotę 2.124.310,00 zł do kwoty 355.546.247,00 zł, z tego: 

a) rozdział  75011 - Urzędy wojewódzkie 
z kwoty 2.881.000,00 zł o kwotę 1.898.170,00 zł do kwoty 4.779.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 2.881.000,00 zł o kwotę 1.898.170,00 zł do kwoty 4.779.170,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.352.244,00 zł o kwotę 1.898.170,00 zł do kwoty 4.250.414,00 zł, 

b) rozdział  75018 - Urzędy marszałkowskie 
z kwoty 287.668.474,00 zł o kwotę 226.140,00 zł do kwoty 287.894.614,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 197.524.553,00 zł o kwotę 226.140,00 zł do kwoty 197.750.693,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 150.445.309,00 zł o kwotę 226.140,00 zł do kwoty 150.671.449,00 zł 

6) zwiększa się dział 752 - Obrona narodowa 
z kwoty 145.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 170.000,00 zł, z tego: 
rozdział  75281 - Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej 
o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł 

7) zwiększa się dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 248.362.255,00 zł o kwotę 130.000,00 zł do kwoty 248.492.255,00 zł, z tego: 
rozdział  85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
z kwoty 4.387.007,00 zł o kwotę 130.000,00 zł do kwoty 4.517.007,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 4.378.507,00 zł o kwotę 130.000,00 zł do kwoty 4.508.507,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.313.357,00 zł o kwotę 130.000,00 zł do kwoty 3.443.357,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



8) zwiększa się dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z kwoty 104.147.377,00 zł o kwotę 12.225,00 zł do kwoty 104.159.602,00 zł, z tego: 
rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
z kwoty 17.375.297,00 zł o kwotę 12.225,00 zł do kwoty 17.387.522,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.083.000,00 zł o kwotę 12.225,00 zł do kwoty 1.095.225,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 254.553,00 zł o kwotę 12.225,00 zł do kwoty 266.778,00 zł, 

9) w dziale 752 - Obrona narodowa 

a) zmniejsza się rozdział 75212 - Pozostałe wydatki obronne 
z kwoty 145.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 115.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 110.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 80.000,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 75281 - Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy 
o ochronie ludności i obronie cywilnej 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 25.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 55.000,00 zł 

10) w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

a) zmniejsza się rozdział 80195 - Pozostała działalność 
z kwoty 43.617.543,00 zł o kwotę 365.370,00 zł do kwoty 43.252.173,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 19.037.537,00 zł o kwotę 365.370,00 zł do kwoty 18.672.167,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 10.754.826,00 zł o kwotę 358.853,00 zł do kwoty 10.395.973,00 zł, 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.282.711,00 zł o kwotę 6.517,00 zł do kwoty 8.276.194,00 zł, 

b) zwiększa się rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
kwoty 9.760.823,00 zł o kwotę 40.442,00 zł do kwoty 9.801.265,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 9.706.417,00 zł o kwotę 40.442,00 zł do kwoty 9.746.859,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 9.206.556,00 zł o kwotę 40.442,00 zł do kwoty 9.246.998,00 zł, 

c) zwiększa się rozdział 80116 - Szkoły policealne 
kwoty 47.345.703,00 zł o kwotę 182.470,00 zł do kwoty 47.528.173,00 zł, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



- grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 41.934.146,00 zł o kwotę 171.670,00 zł do kwoty 42.105.816,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 36.238.779,00 zł o kwotę 171.670,00 zł do kwoty 36.410.449,00 zł, 

- grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 333.852,00 zł o kwotę 10.800,00 zł do kwoty 344.652,00 zł, 

d) zwiększa się rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 
kwoty 14.515.572,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 14.541.102,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 14.237.183,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 14.262.713,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 13.093.542,00 zł o kwotę 25.530,00 zł do kwoty 13.119.072,00 zł, 

e) zwiększa się rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
kwoty 84.137.304,00 zł o kwotę 88.638,00 zł do kwoty 84.225.942,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 37.212.780,00 zł o kwotę 88.638,00 zł do kwoty 37.301.418,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 31.911.732,00 zł o kwotę 88.638,00 zł do kwoty 32.000.370,00 zł, 

f) zwiększa się rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
z kwoty 68.324.550,00 zł o kwotę 28.290,00 zł do kwoty 68.352.840,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 24.907.076,00 zł o kwotę 28.290,00 zł do kwoty 24.935.366,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 20.836.718,00 zł o kwotę 28.290,00 zł do kwoty 20.865.008,00 zł, 

11) w dziale 852 - Pomoc społeczna 

a) rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 22.907.796,00 zł o kwotę 298.555,00 zł do kwoty 22.609.241,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 10.032.562,00 zł o kwotę 298.555,00 zł do kwoty 10.331.117,00 zł, z tego: 

- Program FEW 2021-2027, z tego projekty: 

-- "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim" 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 106.235,00 zł o kwotę 6.279,00 zł do kwoty 99.956,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 38.414,00 zł o kwotę 6.279,00 zł do kwoty 44.693,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



-- "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim" 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 214.914,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 229.914,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 74.934,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 59.934,00 zł, 

-- Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.692.828,00 zł o kwotę 307.276,00 zł do kwoty 1.385.552,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 398.654,00 zł o kwotę 307.276,00 zł do kwoty 705.930,00 zł, 

b) rozdziale 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe 
i wspomagane oraz ośrodki interwencji kryzysowej 
w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 33.000,00 zł o kwotę 33.000,00 zł, 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 238.100,00 zł o kwotę 33.000,00 zł do kwoty 271.100,00 zł, 

12) w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała 
działalność 
w ramach Wydatków jednostki budżetowej 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 23.876,00 zł do kwoty 24.876,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 799.000,00 zł o kwotę 23.876,00 zł do kwoty 775.124,00 zł, 

13) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 - Ochrona 
powietrza atmosferycznego i klimatu 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.529.494,00 zł o kwotę 336.500,00 zł do kwoty 1.865.994,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.369.336,00 zł o kwotę 336.500,00 zł do kwoty 4.032.836,00 zł, z tego: 

- Program LIFE, Projekt: LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 
Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.262.716,00 zł o kwotę 336.500,00 zł do kwoty 1.599.216,00 zł, 
zmniejsza się grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 4.369.336,00 zł o kwotę 336.500,00 zł do kwoty 4.032.836,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5



§ 2.  

 Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek 
organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 6



Uzasadnienie do uchwały nr 3272/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  

z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

2.755.256,00 zł, z tego: 

➢ 2.600.256,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w planie finansowym Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w dziale: 

• 100 - Górnictwo i kopalnictwo, rozdziale 10095 - Pozostała działalność, 

• 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność, 

• 710 - Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii,  

• 750 – Administracja publiczna, rozdziale: 75011 – Urzędy wojewódzkie, 75018 – Urzędy 

marszałkowskie, 

• 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu, 

które zostaną przeznaczone na realizację zadań:  

− zleconych z zakresu administracji rządowej z tego:  

- 0,4 etatu – kwota 11.120,00 zł (rozdz. 10095), 

- 3 etaty – kwota 145.557,00 zł (rozdz. 63095),  

- 8,1 etatu – kwota 307.044,00 zł (rozdz. 71012),  

- 28 etatów – kwota 1.898.170,00 zł (rozdz. 75011),  

- 2 etaty – kwota 12.225,00 zł (rozdz. 90005),  

− własnych samorządu województwa – 3 etaty – kwota 226.140,00 zł (rozdz. 75018),  

w 2026 r. – na zabezpieczenie całorocznej wypłaty wynagrodzeń dla pracowników, ponieważ 

przyznane środki przez Wojewodę Wielkopolskiego zabezpieczają jedynie w części wydatki 

związane z realizacją ww. zadań.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Kadrami. 

➢ 25.000,00 zł w dziale 752 - Obrona narodowa, rozdziale 75281 - Zadania o charakterze 

obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej na zabezpieczenie 

wkładu własnego w celu otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa na realizację 

szkoleń z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Ochrony Informacji Niejawnych  

i Zarządzania Kryzysowego. 

➢ 130.000,00 zł w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85325 - Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na wynagrodzenia dla  

20 pracowników realizujących zadania z ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie 

niewypłacalności pracodawcy oraz niektórych innych ustaw w związku z tym, że środki 

przyznane przez Dysponenta Funduszu są niewystarczające i nie zabezpieczają środków 

niezbędnych do sfinansowania wynagrodzeń oraz podwyżek w roku bieżącym. Dysponent 

Funduszu odmawia zwiększenia przyznawanych limitów dotyczących wynagrodzeń, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 7



wskazując możliwość sfinansowania ich ze środków własnych budżetu Województwa 

Wielkopolskiego - pismo znak DF-II.0311.35.2.2025.AW z 4.12.2025 r. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 752 - Obrona narodowa, pomiędzy 

rozdziałami: 75212 - Pozostałe wydatki obronne, 75281 - Zadania o charakterze obronnym 

wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na realizację szkolenia z problematyki ochrony ludności i obrony 

cywilnej dla kadry kierowniczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Ochrony Informacji Niejawnych  

i Zarządzania Kryzysowego. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

• rozdziale 80116 - Szkoły policealne w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia za czas pozostawania bez pracy,  

w wysokości dwumiesięcznego wynagrodzenia, przyznanego pracownikowi przez Sąd 

(zgodnie z postanowieniem sądu z 22.01.2026 r. sygnatura akt IV P 248/24),  

• rozdziale 80195 - Pozostała działalność w planie finansowym: 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile w ramach wydatków przeznaczonych na 

organizację Targów Edukacyjnych wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 

wynagrodzenia dla prelegentów, dla których wymagane jest podpisanie umowy 

cywilno-prawnej, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Gnieźnie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na przeprowadzenie 

wykładów: „Diagnoza poziomu alfabetyzmu zdrowotnego”; „Diagnoza a proces 

terapeutyczny”, podczas spotkania Zespołu Przedmiotowo-Metodycznego „Diagnoza 

w Terapii zajęciowej”, 

• pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 

80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

80147 - Biblioteki pedagogiczne, 80195 - Pozostała działalność wynika z przeniesienia 

środków ujętych w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki na dodatki 

motywacyjne dla dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. Dodatek nie może być wyższy niż 50% średniego 

wynagrodzenia nauczyciela początkującego (tj. 6.872,48 zł), które zgodnie z art. 30.1 

Ustawy Karta Nauczyciela stanowi 120% kwoty bazowej powiększonej o 2,308%, określonej 

w Ustawie Budżetowej na rok 2026 z 9 stycznia 2026 r. Kwota bazowa wynosi 5.597,87 zł. 

Przyznano dodatek na okres od 1 marca do 31 sierpnia 2026 roku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu: 

➢ w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 8



• 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, w projektach realizowanych w ramach 

Programu FEW 2021-2027: 

- "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie leszczyńskim" 

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zorganizowanie szkolenia dla 

pracowników MOPR w Lesznie z podregionu leszczyńskiego, które będzie 

realizowane przez wykonawcę prowadzącego działalność gospodarczą, 

- "Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie poznańskim" 

wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zawieranie umów 

cywilnoprawnych z osobami fizycznymi, 

- Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji wynika  

z konieczności dostosowania planu finansowego projektu do realnych możliwych do 

zrealizowania wydatków tj. zwiększenia wydatków na delegacje służbowe krajowe 

pracowników, podnoszenie kompetencji pracowników działających na rzecz rodzin 

adopcyjnych, organizację grup wsparcia dla rodzin adopcyjnych przez firmy 

prowadzące działalność gospodarczą, a także wydatki związane  

z administrowaniem wynajmowanego lokalu,  

• 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania treningowe i wspomagane 

oraz ośrodki interwencji kryzysowej w ramach przedsięwzięcia (WPF) pn. „Mieszkania 

treningowe dla osób z ograniczoną sprawnością w Wielkopolsce”, wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na wsparcie eksperckie i doradztwo oraz koordynację działań 

dla JST, w których powstanie mieszkanie treningowe dla osób z ograniczoną 

sprawnością, 

➢ w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała 

działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na organizację szkoleń, które 

będą prowadzone przez osoby nie prowadzące działalności gospodarczej. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w projekcie  

pn. „LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040”, realizowanym przez Departament Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu w ramach Programu LIFE wynika z konieczności zabezpieczenia środków  

na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi realizujących zadania w ww. projekcie.  

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 9


	UCHWAŁA NR 3272/2026 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 9
	lit. b w § 1 pkt 9

	pkt 10 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 10
	lit. b w § 1 pkt 10
	lit. c w § 1 pkt 10
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 10 lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 10 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 10
	lit. e w § 1 pkt 10
	lit. f w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 11
	tir. 1 (3) w § 1 pkt 11 lit. a
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 pkt 11 lit. a tir. 1 (4)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 pkt 11 lit. a tir. 1 (5)
	podwójne tiret 3 (3) w § 1 pkt 11 lit. a tir. 1 (6)


	lit. b w § 1 pkt 11

	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 13


	§ 2
	§ 3


